
  

Y EPUBLICA DEL ECUADOR | | o 00013 pe 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” 

gh ” RESOLUCION No.88-2-9.+ 189197 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA : 

1 32 atrimuciones señaladas por la señora 

tendente de Compañias. según Resolución 'No. 
594 dal  ¿l de diciembra de ¿936; y, por el señor 

er ntendente de Compañias Interino en =u Resolución 

No. ADHA= 2259 del 25 de abril de 1928; : 

CONSIDERANDO: 

QUE ez (223 de abril de 1988» ze ha oOtorgaco ante el 
Notario “1gésimo cotavo zi Da Guava auíl, Ab. 

Eugenio Carntiago Ramirez : la escritura pública 
de onstictución Lu! tánea de la Compañia  "EDITSOL 

0 EDITORIAL EL SOL C.A. ; 

    

Y 

  QUE 21 Cr. Enriíaie Iturralde velezzo, ha zolicitado 
la aprobación cie la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatre copias certifticacas de la 
misma; 

      

QUE la referigaa escrizura pública auarda confeormi- 
¿dad con el informe mo.38-:781-1A del 19 de mayo de 12988, 

. eniticdo por 21 Departamento de Inspección y Análisis ds 
asta Institución 

QUE se na presentado el certificado de afiliación a 
lu Cámara de Pecueña Industria de GUIyasz, con el 
NOo.CO737 el 28 de mavo de ¿986; 

31 Geparsamento Juridico nediante Jficio 
: £ 323-1222 del 9 de Junto de (1988, ha smitido 

informe Pavorabie . para la contirnaación del trámits, una” 
vez que corzidera que 38 na dado curpiimiento a los 

0 requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de ias atribuciones cue le confiere la 
Lay; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la «constitución 
imultánes de ia tompañia "EDITSOL EDITORIAL El SOL 

CA." s con domícil en ca ciudad de suayaquil, con un 
capital zocial de OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, 

i      dividido *n ochocientaz cincuenta acciones ordinarias y 
rominativas de ciez mil sucres cada una, de contormida 

 



» 

Y . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE: COMPAÑIAS | 00026 

Foja 2 de 2 

- RESOLUCIÓN No 38-2-1-d- ap, 
CTA. "“EDITSOL EDITORIAL A. 

+ . . 

o con (los términos constante s' en la referida escritura 
pública. 

— ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que — el Notario 
Vigésimo Octavo de este Cantón, al margen de la matriz 
de la escritura pública que. 139 aprueba tome nota del 

contenido de La presenta esolución y viente razón de 
sa anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil dal Cantón Guayaquil: ¿inscriba bajo el rubro 
"Registro de Industriales" la referida escritura pública 
junto con la presente Resolución; —y, cumpla con Las 

demás prescripciones contenida en la Ley de kegistro. 

ARTICULO CUARTO.- "DISPONER cue un extracip de Ja 
a referida escritura pública ze publique por una sola vez, 

en uno de los diarioz de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejempiar de la pubicación doberá entregarse este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- 2ADA y firmada en la Supsrintenden- 
cia de Compañlaz en Guayaquil, a . 

  

Ab. Mariglori nejo Cousin 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita asta fesoluoi ón 

de fojas 13,540 a 13.501)NÚÓmero 1.339 del Registro Mercantil, Ru 

 


